(gg) *Tit. 25. §. 28. ad Process. Camerat.*

(hh) *Staats-Cantzley Tom. IV. p. 694.*

DISSERTATIO EPISTOLICA, 9

gent exempla, sed & concurrentem cum Imperatore ipsi ad-
 scribant jurisdictionem, ideoque & præventioni locum relin-
 quant (ii) Imo Camerae idem Jus in R. l. novissimo (kk) con-
 firmatum esse, nemini non constat: Et allegatum à FABRO
 Exemplum *VValtheri Caunotte ob contumaciam à Camera Anno*
1698. banno damnati abunde testatur; Illud ipsum *contumacia*
Bannum autem in Imperiali Camera amplius non invenire
 locum, sed plane abrogatum esse, per *Capitulationem Caro-*
linam (ll) edocti sumus. De *Judiciis Banni Imperialis* cer-
 ti, nunc quoque de personis, quæ illi subjacent nobis dispi-
 ciendum est. Eo autem, quemadmodum putat SCHWEDER
 (mm) alique non solum statum Imperii die *Stände des Reichs*
und andere dessen Glieder, sed & alios, qui Imperii non
 sunt status notari posse adfirmare non dubitamus. *Histo-*
ria enim nos docent, *Grumbachium* (nn) ob attentata contra
Herbipolitanos, & Lutberum in Comitibus Wormatiensibus
 1521. *Imperii Banno* quoque percussos atque damnatos ef-
 se. (oo) Hinc quoque Præfecti militum, qui sine consensu
 militum delectum instituunt, & perjuri banno ex lege Im-
 perii notari debent. (pp) Nec universitates ab eo immunes
 esse *Donawertha, Brema & Erfurtum* nobis sunt exemplo. (qq)

Bannum con-
tumacie abro-
gatum est.

Persona quæ
banno notari
possunt sunt
tam status im-
perii quam a-
lii qui imperii
immediate
non subsunt

Exempla Non-
Statuum

etiam univer-
sitates banni-
untur
ut &

B

Non

(ii) R. J. d. a. 1512. §. und ob Strungen. Ord. P. P. d. a. 1512. GALL.
 2. P. P. c. II. v. 3.

(kk) §. 162.

(ll) §. 20. circa finem. & Und so viel das Bannum contumacia belan-
 get.

(mm) Jus publ. cap. 21. §. 1.

(nn) R. J. Augustæ d. anno 1566. §. 7. Ratisbonæ d. a. 1567. §. 45.

(oo) SLEIDAN lib 3.

(pp) R. J. Trevir & Colon pars prima de an. 1512. §. 6. R. J. Ratis-
 bonæ de ann. 1544. §. 35.

(qq) HAPPEL, histor. mod. Europ. p. 243. & 655. Vita LEOPOLDI p.
 473. aliisque,

IO DISSERTATIO EPISTOLICA.

Non solum autem ipsi delinquentes eo percutiuntur, sed & *receptatores.* eorum receptatores (rr) nec enim hic nobis desunt exempla; siquidem & Dux Saxoniae JOH. FRIDERICUS nulla alia de causa quam quod *Grumbachium* receperat, in idem bannum incidere. (ss) Imo ut nec in diverforia ut hospites eos recipere liceat. (tt) Impune autem *bannitos* recipiunt tam ipsorum *Parentes*, quam *liberi* (uu) utpote qui ob amorem, reverentiam pietatemque quam sibi invicem debent, merito excusantur & sic quoque poenam, in receptatores imperiali lege statutam evitant. Pari quoque immunitate a banno ii fruuntur, qui ex privilegio *bannitos* recipere valent. Quale Privilegium, *ARCHIDUCIBUS AUSTRIÆ, DUCIBUS WÜRTEMBERGENSIBUS, Comitibus de Leiningen, Marchionibus Hochbergensibus, Aquisgranensibus, Ulmensibus & Memmingensibus, nec non Monasterio Salem-Schweilensibus* adscribitur, (ww) ut tamen hac de receptione mediatorum *banno* notatorum intelligas, Status enim immediatos imperii, si banno damnati sunt, nec privilegio munitus impune potest recipere, fovereque. (xx) Nunc autem quoque eorum facienda est mentio, qui banno nostro imperiali plane non feriuntur, sed *privazione Bonorum* tantummodo plectuntur si in crimina alias banno digna incidere. Quorum ad *Classem* imprimis referuntur *Personæ ecclesiastica Romanæ*

Liberi, Parentesque impune bannitos recipiunt, ut & quibus specialia privilegia gaudent.

Immunes a banno imperiales sunt.

Ca-

(rr) in *Recessu Herbipolitano* de anno 1289. in ord. part. Neustadt ann. 1467. apud MULLERUM FRIDERICO IV. Vorst. c. XLI. p. 292. Es sollen auch die, die den- und dieselben Frieden überfahren, wissentlich haufen, herbergen, ägen, træncken, hinschicken, oder ihnen Hülffe und Beystand thun würden, als Überfahrer des Friedens gestrafft werden.

(ss) MULLERI *Annales Sax.* ad ann. 1566.

(tt) RHETIUS in *disp. d. Hospitatur* c. 7. p. 16.

(uu) SCHWEDER *Jur. Publ.* cap. 21. §. 6.

(vv vv) SCHWEDER *cit. loc.* STRUP. *Jur. publ.* cap. 24. §. 13.

(xx) STRUP. *alleg. loc.*

DISSERTATIO EPISTOLICA. II

Catholica, cum enim hi solum Papæ adorantes Sceptrum (1) *Persona Ecclesiastica Romana Catholica.* Imperatoris Jurisdictioni amplius non pareant, nec in judicio aulico nec in Camera imperiali forum illis competens sit, vigore Concordatorum & observantiæ (yy) sed catenus tantum, quatenus bona ab, vel in imperio possident, hisce judiciis aliorum instar Imperii subditorum subsunt (zz) nec adeo a Cæsare banniri possunt, licet delictum banno dignum commiserint, sed bonis tantummodo, & juribus, privilegiisque, quæ ab Imperio habent privantur, (a) quod non solum Archiepiscopi Bremensis sed & novissimo *Josephi Clementis, Electoris Colonienfis* exemplo clare demonstratur, qui licet Electorali dignitate & terris privaretur (b) jure tamen Archiepiscopi, etiam ante restitutionem (c) semper usus gavisusque est. Alia verò Augustanæ Confessionis addictarum personarum ecclesiasticarum est conditio, hæ enim cum Pontificis Romani sacrum imperium non amplius colant (d) non possunt non Inridictionem Imperatoris judiciorumque Imperii agnoscere, quare etiam haud inepte sic sentiente *BLUMIO* (e) in Bannum Imperii proprie sic dictum omnino damnantur. Eadem ab imperiali banno immunitas, idemque Privilegium *Mulieribus* omnibus etiam illustribus bonaque immunita, ab & in imperio possidentibus, datum atque concessum est; adeo ut & illæ si vim publicam per suos Præfectos alteri inferri mandaverint, aut bannitos domo, mensave receperint,

B 2

(yy) *BLUM. Tir. 36. §. 43.*

(zz) *bid. form. Juram. in append. Exam. J. F. STRYK. x. 14.*

(a) *BLUM. Tit. 29. §. 86. ff. 114. hinc in Capit. Carol. Ant. 20. dicitur Ncht oder Privation.*

(b) *MYNSINGER Cont. 9. obsert. 58. FABER Tom. XI. p. 615. ipsam declarationis Formulam exhibet.*

(c) *pace Badens. art. 15. factum.*

(d) *R. J. de anno 1555. Damit auch 20.*

(e) *alleg. loc. §. 184.*

perire, vel aliud banno dignum commiserint, delictum, banno non feriantur, sed bonis tantum omnibus beneficiis, favoribus privilegiisque juris communis ac municipalis priventur. (f) Cujus exemptionis rationem a personali banno *DEY* Verfevelung Interpretes Juris merito in verecundia, pudore, pudicitia ejusque periculo quærent, ne scil. dum bannitorum corpus cujusvis invasioni exponitur, ea periculum incurrat. (g) Hanc siquidem cum vita pari passu ambulare, nec sicuti vita, sic castitas semel amissa postea restitui potest; *L. un pr. vers. maxime C. de rapto Virgin.* Eaque & pudicitia, ex eorum sunt numero, sine quibus ut *SENECA* (h) ait, vivere quidem possumus, sed ut mors potior sit. Et hæc quoque est ratio, quod virgini vel mulieri pudicitia defendenda servandaque causa violentum stupratorem interficere liceat. *l. 1. §. 4. ff. ad L. Cornel. de sic. C. si Paulus 11. caus. 32. quest. 6.* Imo & ille qui saltim blanda oratione pudicitiam mulieris attentat, injuriarum teneatur *l. 15. §. 20. ff. de injur.* quia ejusmodi attentatum, ad infamiam pertinet, *l. 1. §. 2. de injur.* Et ut veritas jam dictorum & hic eo magis elucescat, iterum ad Praxin Imperii provocamus & exemplum, quod observationibus suis nobis communicavit *MYNSINGER* (i) de femina quadam *AGNES Jim Hoff* dicta civi colonienasi adnotamus. Huic Personarum ecclesiasticarum, atque mulierum privilegio & hoc accedit, quod privationis sententia contra eas non sub dio, sicuti in banno fit, sed in ipso Consistorio Principis, judice pro Tribunali sedente (k) feratur, Personis merito adjungimus causas, seu delicta ob quæ banno imperiali quis punitur, quæ consistunt vel

Exemplo probatur,

Privationis sententia in Ord. Jud. loco publicatur.

Causæ banni seu delicta quæ fiunt, vel

(f) *GAILL. d. PP. Cap. 1. n. 34 & seq. BLUM, ad Ord. Camer. Tit. xxix, n. 117. MYNSINGER Obs. Camer. Cour. 8. Obs. 78. n. 7.*

(g) *BLUM alleg. loc. n. 117.*

(h) *Lib. I. de Benef. c. 11.*

(i) *cit. loc. n. 8.*

(k) *BLUM, cit. loc.*

vel in *committendo*, vel *omittendo*. *Committendo* peccat, qui ali- 1) *Committendo*
 quid agit contra Constitutiones Imperii, ut qui statum Imperii
 Augustanæ Confessionis, vel Romanæ Catholicæ religionis,
 propter eam ipsam religionem, fidem de facto vi turbat, (l)
 qui quocunque de causa, vel quocunque prætextu aliquem
 armis oppugnat, spoliat, obsidet, de possessione dejicit, (m) *fecit*
 qui alio quocunque modo contra Constitutionem de Pace publica
 aliquid tentat, minatur, conatur, ita tamen ut in actum ali-
 quem externum proruperit (n) 2) *Omittendo*.
 imperii Constitutiones in uno, vel pluribus articulis negle-
 xerunt; illis non paruerunt, sed in parendo se negligentes
 præbuerunt, aut moram fecerunt, (o) qui Collectas Tributa
 vel pecuniam imperio debitam exolvere recusant, in iis cavo
 exsolvendis moram dolose contrahunt (p) qui Cameralibus
 Citationibus mandatis, sententiis non moram gerunt. (q) Ob
 hæc enim, similiaque crimina quorum Catalogum *MYNSIN-*
GERUS cit. loco exhibet omnes regulariter vel *mediate* vel
immediate Imperii *subjecti status*, sive sint *imperii*, sive alias
 neminem nisi imperatorem recognoscences, etiam uni-
 versitates, ut allegata indicant exempla, banno imperiali
 mancipari possunt (r) ut tamen Contumaciæ Causas ex-
 cipias, quum, ut supra ex *Capitulatione Carolina* (s)
 do-

(l) *Recess. imp. de anno 1555. §. und damit solcher Friede ic.*

(m) *Kaysf. Land-Friede de anno 1555. §. und ob jemand.*

(n) *all. text. BLUM. ad Ord. Camer. Tit. 29. n. 28. usque ad n. 103. ubi
 15. causas discernendi banni allegat probatque.*

(o) *O. C. P. 2. l. 9. §. So jemand. Kaysf. Land-Frieden de ann 1548.
 Tit. von Pön der Verfabrung dieser Ordnung. R. 7. de anno 1569.
 §. ebenmäßiç.*

(p) *R. 7. de anno 1547. §. Würde sich aber. 1559. §. im Fall auch eini-
 ger Stand. anno 1613. §. eod. R. 7. Auguste de anno 1582. §. 14;*

(q) *O. C. p. 2. Tit. 18 p. 3. Tit. 43. Sc. Sc.*

(r) *R. 7. Wormat. de a. 1564. §. Und wollen wir als Römischer Kayser;*

(s) *§. 20. circa finem.*

docuimus, bannum Contumacia unanimi statuum con-
 sensu plane sublatum sit. Nunc vero ut & *Banni imperialis*
Effectus evolvamur necesse erit, I.) autem iis qui horrendo
 hoc proseriptionis iudicio percutiuntur, aqua & igni interdicitur,
 ita ut a nemine in Clientelam vel amicitiam recipi possint ac debeant, (t) II.) Infamia quoque proscripti notantur, (u) III.) Cujusvis invasioni quod vulgo *Vogelfrey* vocatur exponuntur (w) An autem per verba *aurea Bullae: impune invadere*, dasß an ihm ieder ohne Straffe versrevelen, & verba des Land-Friedens: *Ihr Leib und Gut* iedermann erlaubt seyn, dasß niemand daran freveln oder verhandeln soll und mag, &c. ea quoque cuius data sit licentia ut bannitum deprehensum occidere possit, frequenter inter Jctos haud infirmi subsellii quaesitum disputatumq; est. Affirmativæ inter veteres CLARUS, (x) GAILLIUS, (y) BLUMIUS, (z) inter recentiores autem HORNIUS, (aa) TITIUS, (bb) suo adsunt calculo, adfirmantes eum qui bannitum interficit, ab omni poena & culpa, tam in foro externo quam interno seu conscientia esse immunem, ac tutum, (cc) At enim vero si allegata verba sensumque eorum proprium, paulo penitus inspiciamus beneque ponderemus, quod verba nunquam impropianda sint (si ita loqui

Effectus banni aqua & igni bannito interdicitur. infamia notantur a quibus invadere possunt.

Queritur an & occidi a quocumque possint. quidam affirmant. qui recensentur.

(t) d. n. Land-Frieden d. ann. 1548. Art. Wie gegen. §. 6. Und wo. O. C. P. 2. Tit. 21. §. 6.

(u) A. B. C. I. §. 3. Land-Frieden de anno 1548. Art. 3.

(v) O. C. P. II. Tit. 9. §. 10. Und wo es verhalten.

(x) in praxi criminali §. homicid. n. 52. 54.

(y) de P. P. l. 2. c. 6. n. 12. seqq.

(z) ad O. C. Tit. 29. n. 182. §. 190.

(aa) Jur. publ. cap. 58. §. 1. p. 655.

(bb) Jur. publ. lib. 6. c. 2. §. 64.

(cc) RHETIUS in Disputat. de jure necessaria defens. cap. 3. n. 17. ubi tamen distinguit an inter nece: zelo justitiae, an ex odio erga bannitum fiat, & priorem demum approbat.

qui licet) maxime in causis odiosis, ubi odia potius re-
stringenda quam extendenda veniunt, haud difficile cogno-
scemus, quod, quum & Aurea Bulla & pax publica cit. loc.
tantummodo de *invasione*, & *deprehensione banniti*, vel *bono-
rum ejusque detentione* loquantur, ita scilicet ut eum *capiendo*, *de-
tendendoque eum* & *bona ejus* non delinquat, ea contra Augustis-
simi Legislatoris mentem ad bannitum interficiendi licentiam
& potestatem nullatenus trahenda atque extendenda sint;
alias enim & bona Bannitorum, si in sensu plane improprio
ista verba sumere velis & posses, occupanti cederent, quod ab-
surdum nemo sanus unquam statuerit. Neganti itaque senten-
tiae cum Dn. LIMNÆO (dd) & STRUVIO (ee) ut ad stipule-
mur eo minus dubii sumus, quum hæc nostra interpretatio aliis
Imperii legibus allegatas sat clare & quidem authentice inter-
pretantibus, ni fallor, recte conveniat. In pace enim Neu-
stadiensis (ff) verba sequentia sat clara leguntur: *Ob aber ie-
mand darwieder handeln würde, soll in unsere Käyserliche Acht
und Ober-Acht gefallen seyn, und ein ieder Macht haben, Ih-
me und Sie mit sambt ihren Hab und Guth an allen En-
den und Städen im Reich NB. anzuhalten, anzu-
nehmen* und mit ihm zu handeln, als sich mit *Ubersahren*
stisches Friedens und Geboths gebühret. Quis quæso verbis
his hanc tribuere aut potius effingere vellet sensum, quod
bannitum non solum invadendi, capiendi, eumque cum bo-
nis, suis detinendi, sed & occidendi unicuique data sit licentia
atque facultas, quum si genuino proprioque ipsorum insistas
sensui (cur autem improprianda forent?) nihil aliud infe-
rant, quam ut quilibet illum *capere* & *detinere*, *anhaltan*, *anzu-
nehmen*, possit nec ad id vel *judicii competentia* aut *potestas*

Negativa al-
legatur &

probatur

rejecta simul
& refutata
affirmativa.

(dd) ad A. B. Cap. I. §. 2. obserbat. 14.

(ee) in Jurisprud. publ. Cap. 24. §. 11. p. 1124.

(ff) MULLER IV. Borsf. Cap. XXI.

instantiisque
firmatur.

Nellus, Clarus
& Berlichius
notantur &
refutantur.

judicialis vel jussio requiratur; sed privato ausu ubique locorum peragi hæc omnia possunt. Ut tamen honorum apprehensionem ad eos quoque restringas, quibus vacantia bona, & delinquentium occupandi jus est. (gg) Hoc enim cum regulariter non liceat, nec quis sine autoritate judicis, aliquem captivum facere, bonaque ejus & possessionem invadere ac occupare possit; hæc in banni causa laxata ea tenus sunt jura, nec alia per remissionem *der Verfrevelung* permissa esse ac intelligi sobriè potest, licentia atque facultas. Quod ut eo securius, certiusque credam, & ea, quæ mulieribus, quoad personalem hancce deprehensionem legis Imperii data est immunitas, me adducit ac invitat. Quia enim per eam bannitos detinendi prehendi que licentiam, improbis sat opportuna, mulierum pudicitiam attentandi violandi que daretur occasio, Augustissimi Legislatores sine dubio, non tam vitæ quam potius castitati ac pudicitia, vitæ non solum pari sed & longe præstantiori ivere consultum, ne thesauro hoc plane irrecuperabili, tali modo excidant, atque priventur; quibus simul NELLI (hh) & CLARI (ii) falsa & sine dubio ex falso principio isto, quod bannitum occidere liceat, exorta opinio, ac si in mulierem bannitum impune adulterium committi possit, nec non BERLICHII (kk) stupratorem violentum, eadem ex ratione a poena stupri violenti eximentis sententia refellitur. (ll) In viam autem redeuntes, nec hoc nostra præterimus observatione, quod illa ipsa invalis persona & honorum bannitorum ad imperii fines tantum sit adstricta (mm) bannitosque

(gg) bene id observante monenteque STRUVIO Cap. 24. §. II. in not. in fine.

(hh) de Bannis. l. 2. quæst. 46.

(ii) in §. homicid. n. 56.

(kk) p. 4. Concl. 41 n. 49.

(ll) Adde ANTON MATTHÆI de Crimin. ad lib. 48. A. Tit. §. c. n. 4.

(mm) argum. l. ult. de jurisd.

que extra imperii fines, plane inviolabiles esse tam quoad *Extra Imperii fines tamen*
 personam, quam bona, imò & omnes actiones, quas erga *sives suas non extendit ban-*
 exterarum provinciarum incolas habent, ipsi manere sal- *num.*
 vas (nn) IV.) *Banniti quoque omnia bona feudaque amir-*
 iunt; ita tamen ut *immediata imperii feuda Fisco imperiali*
 cedant (oo) *Mediata vero Territorialis sibi adplicet Fiscus omnia bona*
 (pp) in tantum ut *Territoriorum Domini sibi tenore hujus Ca-*
 pitulationis, *allodia quoque recte vindicent.* V.) *Deplorando V.) Omnia ju-*
Bannitorum statui & hæc accedit calamitas, quod omnibus ra, privilegia
 iuribus dignitatibus regalibus ac privilegiis, i.e. sicut territo- *acregalia.*
 rio, ita quoque territorii *Juribus plane excidant, (qq) VI.) Jura tam*
 Civitatis autem solummodo, *sed & humanitatis jura amit-*
 tunt, quum & Cives imperii *Romano Germanici esse definant,*
 & quævis humanitatis, officiorumque vicissitudines, & com- *humanitatis,*
 mercia, & sic quoque quæ *juris gentium sunt, perdant. Sunt*
 extra protectionem, clientelam, & fidem imperii, habentur *juris gentem.*
 pro hostibus transfugis ac rebellibus, quos urbe domo men- *Etiam afflic-*
 sare recipere omnibus interdictum est. (rr) *Qua de causa &*
 actiones nullas, quæ *juris civilis sunt, vel ex obligatione, juram-*
 ento aut fœdere ipsis competunt, contra el'os instituere, imo *stituendas*
 ne quidem antea jam institutas, ulterius prosequi possunt, (ss)

C

per

(nn) *BLUM, ad C. O. Tit. 29. n. 85.*(oo) *Capitulat. Carol. §. 20. ob. Was nun denen also in die Ncht er-
Härten.*(pp) *cit. Capitul. C. d. 20.*(qq) *Lands-Frieden de anno 1548. Tit. die Von derer Friedbrecher. O.
C. p. 2. Tit. 9. §. So iemand. BRAUTL. Jur. publ. 3 c. 5. n. 14. Col-
leg. Publ. de Statu Rei Rom. F. 1. disp. 6. rh. 39. Lit. E. SIXTIN,
de Regal. lib. I. c. 6. n. 55. seqq.*(rr) *GAIL. l. 2. d. P. P. c. n. 20. BLUM, cit. loc. n. 82.*(ss) *BLUM, cit. loco 191. MENNING, Cent. 3. obs. 30. & ad eam contin.*

Ex-

quam instituitur.

ut & recon-
sentionea.

An alius ban-
niti actiones
usurpare pos-
sit? quod ne-
gatur refuta-
to simul THI-
LON. de BE-
NIGN.

Jure eligendi
quosque exci-
dunt status
Banniti.

per amissionem enim juris civitatis persona quoque eorum ad standum in judicio redditur inhabilis. Et licet bannitum ipsum convenire liceat, eique convento salva maneat defensio, utpote quæ nemini auferri potest, attamen neque ex L. diffamari provocatus comparcus postea agere, neque reconventionem contra eundem actorem a quo ipse conventus fuit, instituere valet (tt) Imò & fori privilegium amittit bannitus, hinc si princeps, Comes vel alius, qui privilegio primæ instantiæ (Derer Illustrage) gaudet banno vel privatione bonorum multatus & eo privatur, quod ex legibus Imperii adducto simul Archi-Episcopi Bremensis exemplo probat MYN-SINGER. (uu) Non immerito autem inter domitianas eam refero quæstionem, quam quidam effinxit, an alius actionem bannito competentem usurpare & in sui commodum possit prolequi? Adest equidem non nemo (ww) qui illam affirmat & ea quidem ex ratione, quia des Banniti Leib, Hab und Güter ieder manniglich erlaubt seyn. Actio autem sit inter bona & pars bonorum. At enim vero quum supra jam demonstraverimus, bona banniti non ideo cuivis permessa ejusque apprehensioni exposita esse, ut illa sibi adpropriare possit, sed ut eo facilius, in fiscum redigantur, nemo non simplicitatem temeritatemque hujus quæstionis cognoscet. Nec alia de causa status banniti jure eligendi Imperatores excidunt quod Electoribus Bavao & Coloniensibus in nuperima Caroli V. electione quoque contigit, non obstantem eorundem protestatione de-
super

Fabric, ubi Goslariensium tum bannitorum præjudicium qui Actione sua contra Henricum Brunsvicensem Ducem a Limine Judicii a Camera repulsi sunt, allegat.

(tt) BLUMIUS cit. Tit. 29. n. 194. GAIL. cit. loc.

(uu) Cent. I. obs. 90. & Cont. FABRIC. ad eand.

(ww) THIL. d. BENIGN. obserb. pract. 21. in fin.

superfacta. (xx) VII.) Et hæc *bannitum* sequitur contumelia, quod si intra annum a banno absolutionem non impetret (yy) ecclesiastica censura tunc quoque norandus sit. (zz) Bannum autem tamdiu durare, donec bannitus absolutionem, & restitutionem in pristinum statum & jura & bona (quæ in bannum Saxonicum superius condemnatus non recuperat, licet innocentiam suam postea probaverit, Land-Recht 38. BERGER *oeconom. Jur. p. 1197*) suppliciter obtinuerit, ex O. C. (a) in vulgus notum est. Ipsa absolutio & restitutio vero, vel per modum *justitiæ*, cum quis innocentiam suam sufficienter adstruxerit, vel contumaciam purgaverit, vel in sententia injunctis satisfecerit, vel per modum *Gratiæ* peragitur. Ad quam Classem autem novissima defuncti Electoris Bavari & Colonienfis Pace Badensis restitutorum exempla referenda sint, historia nostri temporis probe inspecta, facise dijudicaveris, hisceque pensis nec in cohærebis, quod ad *absolutionem ac restitutionem* Bannitorum, qui *status sunt imperii*, statum quoque requiratur consensus comitalis. Cum autem nemo pro bannito habendus sit, qui crimen banno dignum commisit, etiam si notorius sit, nisi protali per sententiam declaratus sit, hæc autem necessario præcedere debeat, legitimus processus (b) ea quoque quæ ad banni processum legibus imperialibus requiruntur, forent adducenda. Postquam autem hac in re otium nobis fecerunt, GAILIUS & BLUMIUS, qui in libris a

VII.) Per annum in banno persistens excommunicatur.

Quousq. bannum duret?

Restitutio bannitorum fit duplici modo.

Vel per modum justitiæ, vel Gratiæ.

Ad status absolutionem statum quoque requiritur consensus.

De Processu banni remissive.

C 2

no

(xx) STRUV. J. publ. c. VII. §. VII. p. 278. & 280. in notis.

(yy) Land-Frieden de anno 1548. Art. Von denen, die über Jahrl. O. C. Augst. d. ann. 1500. Tit. Von denen, so über Jahr und Tag in der Ncht verharren.

(zz) BLUMIUS Tit. 77. n. 43. & GAIL. 2. d. P. P. 18. n. 25.

(a) P. 2. Tit. 18. BLUM. Tit. 77. n. 47. ubi de restitutione honorum factæ & honorum prolixè more suo agit.

(b) Capit. FERD. III. nor 30. FERD. IV. & LEOPOLD. art. 28. JOSEPH. art. 27. & CAROL. VI. art. 20.

nobis allegata omnia hujus capita sat diligenter excussere, ad eos nos & alios remittimus, hoc tantum addentes, ad ejus
Ejus substantia *Substantialia* sicuti in aliis Processibus requiri 1.) *Citationem* quæ vel ad instantiam partis, vel Procuratoris Fiscalis contra
Litis Contestatio, delinquentem agentem decernitur (c) 2.) *Litis Contestatio* quam excipit. 3.) *Causa cognitio* ubi probe perpendendum,
Causæ Cognitio, an qualitates, & requisita Essentialia Criminis fractæ pacis publicæ rite probata sint; (d) delicti enim qualitate (cætera puta, quæ crimen & pœnam ab aliis distinguit (e) non probata reus absolvendus est. (f) Hoc autem in *Processu banni* qui contra

SINGULARE statum Imperii intruitur atque peragitur, *singulare est*, quod
quo ad Processum banni acta ad ipsa Comitata imperialia deferri ibique membris quibus
contra STATUM IMPERIA- dam ex triplici statuum Collegio specialiter ad hanc rem electis (etiam Comitibus & ecclesiastica dignitate splendentibus) juramento obstrictis, numeroque pro diversitate religionis paribus tradi debeant, qui iis diligenter, graviterque perpensis eorum Capita & summam in ipsis Comitibus, omnibusque statibus presentibus additis simul votis suis atque arbitrio exponant, ab ipsis statibus autem postea collectis omnium votis sententia feratur, accedente demum Imperatoris vel ejus Commissarii approbatione

Sub dio olim banni sententia declarata est *Imperatoris nomine publicetur.* (g) Opera quoque erit pretium adnotare quod sententia contra bannitum lata sub dio olim declarata fuerit, (h) Eum qui in Camera Imperiali in
 pu-

(c) Kayserl. Land-Frieden de anno 1548. Tit. 18. §. Doch soll und mag.

(d) Recess. Imp. de anno 1594. §. Die weil dann ferner.

(e) Homod. Confl. 140.

(f) Quod præjudicio Camerali firmat. MTNSING, Cent. I. obs. 40. & Contem. ejusd. ad causam.

(g) Capit. CAROL. ill. Art. 20.

(h) R. J. Ratisbonæ d. anno 1576. s. 5. 7. quod ex literis expectative a Maximiliano II. anno 1573. Super Hennebergici Comitatus parte All-GU-

publicando, declarandoque banno obtinet modus, accurate adnotavit BLUM US. (i) In imperiali autem ab ipso IMPERATORE & IMPERIO decreto banno convetus, ex iis, quæ circa Baviæ & Colonienfis Electoralis declaratum bannum & privationem observata sunt, solennitatibus perspicui potest. Ipsa enim proscriptio fiebat in Aula Imperatoris, sententiaque declaratoria, prævia propositione prælegebatur, postea autem litteræ investituræ discerpebantur & in frustra dissipabantur, his autem rite peractis, declaratio banni diversis in locis Vienna & Ratisbona per certos faciales publicabatur. (k) Ipsa fœmèntia & ejus formula olim erat gravissima (l) auditus ter-

Locus publicationis, & circa eam Solennitates committuntur.

GUSTO Electori concessa patet, quas exhibet LUNIG Cont. II. p. 370. des Reichs-Archiv: Als wir auf rathsam Gutachten und freyer Heimstellung deren auf unsern erst gehaltenen Reichs-Tage zu Augspurg anwesende Chur-Fürsten und Stände, auch der Abweidenden Ræthe, Vortschafften und Gesandten, etliche Unsere und des Reichs ungehörigame Reichellen und Aeltere iederzeit bey Herzog Johannes Friedrichen den Wittelern zu Sachsen, zu Gorha und Grimmenstein enthaltend, samt ihren Receptatorn in Unsere und des Heil. Reichs Lehr erkläret, und daselbst zu Augspurg unter freyen Himmel mit gewöhnlichen Solennitäten öffentlich denunciren und ausruffen.